



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

001/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Novembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	BRINCANDO COM FORMAS E CORES	UN	17,99	1,00	17,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	PLAY TIME ANDADOR ATIVIDADES	UN	40,50	3,00	121,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	CHOCALHO FLOR	UN	7,99	1,00	7,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	TOTOKINHA MENINOS	UN	64,80	4,00	259,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	TOTOKINHA MENINAS	UN	64,80	3,00	194,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	CHOCALHO BICHOS	UN	9,90	2,00	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	MORDEDOR MAO	UN	5,99	2,00	11,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	SUPER BLOCKS 334 PAS	UN	74,90	1,00	74,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	BRINCANDO DE ENGENHEIRO 200 PC	UN	56,90	1,00	56,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	ARTISTA MIRIM LIG BRINK	UN	21,99	3,00	65,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	MEMORIA FROZEN DISNEY	UN	24,99	1,00	24,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	JOGO DE MEMORIA DE MADEIRA	UN	24,99	1,00	24,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	ALFABETO DOS BICHOS	UN	17,99	2,00	35,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	PINK PIG TRENZINHO QUEBRA	UN	17,99	1,00	17,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	BANHEIRA LUXO RIGIDA TARTINE	UN	189,90	1,00	189,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	ROBUSTUS BABY	UN	37,80	4,00	151,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	BOLA DE VOLEI ADV	UN	22,99	5,00	114,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	BABY GYM PET 0909	UN	85,90	4,00	343,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	ANDADOR FELIZ - CACHORRO	UN	89,90	3,00	269,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	ANDADOR FELIZ HIPOPOTAMO	UN	89,90	4,00	359,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	CHUTE A GOL AVENGEN	UN	81,00	2,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	URSO JUMPY	UN	159,90	1,00	159,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	TAMBORZINHO AMAR E....	UN	3,99	5,00	19,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	PANDEIRO PLASTICO	UN	3,99	5,00	19,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	GUIARRINHA 3565	UN	3,99	5,00	19,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	VIOLINHA PLASTICA 355S	UN	3,99	5,00	19,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	PULA PULA CERCADINHO-ABCD	UN	1.512,00	1,00	1.512,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	CADEIRA ALTA STANDART TIGRINHA	UN	248,00	2,00	496,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	TABELA DE BASQUETE	UN	85,90	2,00	171,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	TRICICLO YOU GIRL	UN	100,00	3,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	TRICICLO YOU BOY	UN	100,00	3,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	CONJUNTO MANTIMENTO	UN	16,99	2,00	33,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	CONJUNTO PANELINHA	UN	17,99	2,00	35,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	KIT FERRAMENTAS SIMPLES	UN	29,90	4,00	119,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	BOLA DE BASQUETE ABD	UN	39,90	2,00	79,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	CUBOS ENCAIXAVEIS ALFABETO	UN	39,90	1,00	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	ANIMA CUBOS - SACOLA	UN	15,99	1,00	15,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	BELINHA BABY	UN	18,99	1,00	18,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	BOLICHINHO BL 01	UN	56,90	1,00	56,90



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

002/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Novembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	ACERTE O ACENTO	UN	23,99	3,00	71,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	AGARRADINHO GALINHA PINTADINHA	UN	23,99	2,00	47,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	ALLOSSAURO BABY C/CX	UN	8,50	2,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ARMARINHO ANA PAULA LTDA- ME	08.423.367/0001-20	204616	AMERICAN TRUCK (10PC)	UN	10,99	1,00	10,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	EUNICE MARQUES DA SILVA-ME	10.879.783/0001-89	206016	BLOCKET E=6,0CM FCK 25MPA	UN	1,30	18.500,00	24.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA-ME	06.244.376/0001-28	211616	AGULHA 13 X 4/5	CX	11,00	8,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/ML	AM	0,55	200,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	DIPIRONA 500MG/ML AMP C/2ML	AM	0,55	100,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	LIDOCAINA GEL-TUBO	TU	2,48	18,00	44,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	SONDA URETRAL DE ALIVIO No12	UN	0,55	260,00	143,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	KCL 19,8%	CX	62,50	1,00	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	FITA DE GLICOTESTE: TIRA	CX	68,63	70,00	4.804,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	CATETER INTRAVENOSO No18	CX	37,45	1,00	37,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	CATETER INTRAVENOSO No22	CX	37,45	1,00	37,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	CATETER INTRAVENOSO No24	CX	41,76	1,00	41,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	SCALP NO23, CAIXA COM 50 UNI	CX	9,66	6,00	57,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	AMINOFILINA 24 MG/ML - 10 ML	CX	77,00	1,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIST.DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA-ME	13.540.210/0001-14	211716	COMPLEXO B INTRAVENOSO - 2 ML	CX	105,00	1,00	105,00
Total da Compra								35.807,97